
进出口月度统计报告

贸易国：伯利兹 农产品

2024年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2024年1月，伯利兹农产品出口金额884.8万美元，环比下降29.3

%，同比出口金额下降33.1%。2024年1月，伯利兹农产品进口金额2,5

06.4万美元，环比增长13.8%，同比进口金额增长18.6%。

　　2024年1月，自伯利兹进口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是英国，金额202.6万美元，同比增长12.1%；第二位是洪都拉

斯，金额159.1万美元，同比增长7.3%；第三位是美国，金额130.6万

美元，同比下降16.2%。

　　2024年1月，对伯利兹出口农产品的国家和地区中，按金额排名

第一位是美国，金额874.3万美元，同比增长43.0%；第二位是墨西哥

，金额306.6万美元，同比下降0.3%；第三位是中国，金额225.8万美

元，同比下降17.6%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2022年2月-2024年1月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2024年1月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2024年1月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表4：2024年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

英国 2,026,129.0 1,808,204.0 12.1

洪都拉斯 1,591,453.0 1,483,823.0 7.3

美国 1,306,058.0 1,558,345.0 -16.2

爱尔兰 1,095,642.0 495,356.0 121.2

危地马拉 762,271.0 2,788,000.0 -72.7

特立尼达和多巴哥 468,392.0 547,947.0 -14.5

牙买加 341,287.0 556,150.0 -38.6

墨西哥 323,117.0 734,154.0 -56.0

多米尼克 212,452.0 56,270.0 277.6

圭亚那 151,760.0 167,156.0 -9.2

安提瓜和巴布达 138,249.0 25,864.0 434.5

苏里南 108,248.0 0.0

西班牙 63,799.0 1,286,319.0 -95.0

哥斯达黎加 60,001.0 28,794.0 108.4

巴巴多斯 46,444.0 196,567.0 -76.4

格林纳达 41,765.0 0.0

波兰 38,428.0 144,070.0 -73.3

圣其茨--尼维斯 26,469.0 19,698.0 34.4

阿鲁巴岛 16,125.0 0.0

芬兰 9,515.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2024年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

美国 8,743,191.0 6,114,302.0 43.0

墨西哥 3,066,010.0 3,075,710.0 -0.3

中国 2,257,727.0 2,738,832.0 -17.6

特立尼达和多巴哥 1,387,475.0 907,412.0 52.9

危地马拉 1,075,446.0 1,095,828.0 -1.9

荷兰 910,990.0 976,550.0 -6.7

越南 764,302.0 749,291.0 2.0

哥斯达黎加 720,613.0 889,327.0 -19.0

韩国 633,527.0 68,238.0 828.4

奥地利 628,260.0 0.0

马来西亚 507,003.0 288,107.0 76.0

阿拉伯联合酋长国 478,757.0 215,526.0 122.1

加拿大 440,374.0 159,533.0 176.0

巴西 379,450.0 874,690.0 -56.6

圣卢西亚 344,623.0 94,101.0 266.2

英国 339,326.0 166,935.0 103.3

巴拿马 303,519.0 116,001.0 161.7

牙买加 218,609.0 400.0 54,552.3

意大利 217,367.0 106,504.0 104.1

格林纳达 208,614.0 0.0

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2024年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 3,310.0 490,578.0 -99.3

  新加坡 3,310.0 0.0

  台湾省 0.0 490,578.0 -100.0

欧洲 3,233,513.0 4,080,381.0 -20.8

  比利时 0.0 44,434.0 -100.0

  英国 2,026,129.0 1,808,204.0 12.1

  法国 0.0 6,304.0 -100.0

  爱尔兰 1,095,642.0 495,356.0 121.2

  意大利 0.0 121.0 -100.0

  荷兰 0.0 190,344.0 -100.0

  葡萄牙 0.0 77,247.0 -100.0

  西班牙 63,799.0 1,286,319.0 -95.0

  芬兰 9,515.0 0.0

  波兰 38,428.0 144,070.0 -73.3

  瑞典 0.0 1,003.0 -100.0

  瑞士 0.0 21,674.0 -100.0

  俄罗斯联邦 0.0 5,305.0 -100.0

南美洲 4,297,037.0 6,768,049.0 -36.5

  安提瓜和巴布达 138,249.0 25,864.0 434.5

  阿鲁巴岛 16,125.0 0.0

  巴巴多斯 46,444.0 196,567.0 -76.4

  巴西 0.0 34,223.0 -100.0

  多米尼克 212,452.0 56,270.0 277.6

  哥斯达黎加 60,001.0 28,794.0 108.4

  多米尼加共和国 0.0 99,597.0 -100.0

  格林纳达 41,765.0 0.0

  危地马拉 762,271.0 2,788,000.0 -72.7

  圭亚那 151,760.0 167,156.0 -9.2

  洪都拉斯 1,591,453.0 1,483,823.0 7.3

  牙买加 341,287.0 556,150.0 -38.6

  墨西哥 323,117.0 734,154.0 -56.0

  尼加拉瓜 0.0 1,839.0 -100.0

  巴拿马 0.0 18,270.0 -100.0
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  萨尔瓦多 9,004.0 9,697.0 -7.1

  苏里南 108,248.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 468,392.0 547,947.0 -14.5

  圣其茨--尼维斯 26,469.0 19,698.0 34.4

北美洲 1,306,058.0 1,558,345.0 -16.2

  美国 1,306,058.0 1,558,345.0 -16.2

大洋洲 0.0 327,543.0 -100.0

  澳大利亚 0.0 327,543.0 -100.0

其他地区 8,161.0 0.0

  国（地）别不详的 8,161.0 0.0

*欧盟27国 1,207,384.0 2,245,198.0 -46.2

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2024年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 5,160,404.0 5,499,434.0 -6.2

  香港 154,160.0 118,711.0 29.9

  印度 116,041.0 1,082,572.0 -89.3

  马来西亚 507,003.0 288,107.0 76.0

  新加坡 0.0 40,728.0 -100.0

  韩国 633,527.0 68,238.0 828.4

  斯里兰卡 45,914.0 43,180.0 6.3

  泰国 120,784.0 66,599.0 81.4

  阿拉伯联合酋长国 478,757.0 215,526.0 122.1

  越南 764,302.0 749,291.0 2.0

  中国 2,257,727.0 2,738,832.0 -17.6

  台湾省 82,189.0 87,650.0 -6.2

非洲 0.0 423.0 -100.0

  南非 0.0 423.0 -100.0

欧洲 2,445,341.0 1,578,209.0 54.9

  比利时 40,652.0 10,317.0 294.0

  丹麦 97,805.0 5,826.0 1,578.8

  英国 339,326.0 166,935.0 103.3

  德国 55,169.0 40,415.0 36.5

  法国 99,128.0 89,977.0 10.2

  爱尔兰 0.0 54,212.0 -100.0

  意大利 217,367.0 106,504.0 104.1

  荷兰 910,990.0 976,550.0 -6.7

  西班牙 0.0 10,359.0 -100.0

  奥地利 628,260.0 0.0

  波兰 14,128.0 0.0

  瑞典 41,389.0 0.0

  瑞士 0.0 68,924.0 -100.0

  俄罗斯联邦 1,127.0 48,041.0 -97.7

南美洲 8,150,348.0 7,780,261.0 4.8

  阿鲁巴岛 0.0 76,243.0 -100.0

  巴巴多斯 1,956.0 54,633.0 -96.4

  巴西 379,450.0 874,690.0 -56.6
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国别(或地区)
2024年1月 2023年1月

金额 金额
同期比%

  智利 96,555.0 145,477.0 -33.6

  哥伦比亚 17,194.0 28,591.0 -39.9

  哥斯达黎加 720,613.0 889,327.0 -19.0

  古巴 64,182.0 0.0

  多米尼加共和国 0.0 4,710.0 -100.0

  格林纳达 208,614.0 0.0

  危地马拉 1,075,446.0 1,095,828.0 -1.9

  洪都拉斯 104,057.0 76,167.0 36.6

  牙买加 218,609.0 400.0 54,552.3

  墨西哥 3,066,010.0 3,075,710.0 -0.3

  尼加拉瓜 0.0 155.0 -100.0

  巴拿马 303,519.0 116,001.0 161.7

  巴拉圭 21,378.0 40,326.0 -47.0

  秘鲁 9,727.0 0.0

  圣卢西亚 344,623.0 94,101.0 266.2

  萨尔瓦多 45,741.0 93,935.0 -51.3

  苏里南 2,861.0 0.0

  特立尼达和多巴哥 1,387,475.0 907,412.0 52.9

  乌拉圭 0.0 206,555.0 -100.0

  圣其茨--尼维斯 78,729.0 0.0

  荷属安地列斯群岛 3,609.0 0.0

北美洲 9,183,565.0 6,273,835.0 46.4

  加拿大 440,374.0 159,533.0 176.0

  美国 8,743,191.0 6,114,302.0 43.0

大洋洲 124,008.0 20.0 619,940.0

  新西兰 124,008.0 20.0 619,940.0

*欧盟27国 2,104,888.0 1,294,309.0 62.6

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会
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